
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

58 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Abril de 2021 • Edição IVCCCI

ld :OCC53F94OEAOE3F3 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

ERRATA 

PORTARIA 

#(LTOS 
PARA TODOS 

PORTARIA GB-PMA N• 103-A/2021, DE 15 DE JANEIRO DE 2021. 

A Portaria n2 103-A/2021 de 15 de Janeiro de 2021, publicada na Edição n2 

IVCCLXXXIX, de 29 de Março de 2021 , do Diário Oficial dos Municipios do Estado do 
Piauí tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção: 

ONDE SE LÊ: OBJETO: NOMEAR MARIA DE JESUS NUNES, CPF: 446.999.053-15, 
para exercer a Função Gratificada de DIRETORA TITULAR DA UNIDADE ESCOLAR 
"FRANCISCO MIRANDA" ZONA RURAL, FG-01, da Secretaria Municipal de Educação, 
enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos
PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

LEIA-SE: OBJETO: NOMEAR MARIA DE JESUS NUNES, CPF: 446.999.053-15, para 
exercer a Função Gratificada de DIRETORA TITULAR DA UNIDADE ESCOLAR 
"FRANCISCO MIRANDA" ZONA URBANA, FG-01 , da Secretaria Municipal de 
Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura, 
Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 14 de Abril de 2021 . 

Este documento nao OJnlêm rasuras nem emendas 

ld:0B61.FA1BB11tiE3FC 

ESTADO DO Pli\UI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.SS4.79410001 -11 

PORTARIA GB-PMA N"201/2021, DE 06 DE ABRIL DE 2021 . 

O Prefeito Municipal de Altos, 
Estado do Plaul, Maxwell Pires 
Ferreira, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o anlgo 74, 
Capftulo IV do Estatuto dos Servidores 
Municipais. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder, para AMANDA RAQUEL ALVES RODRIGUES, AGENTE 

ADMINISTRATIVO, Portadora do CPF: 046.209.453-74, lotada na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, desta Prefeitura Municipal de 

Altos, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante, no período de 22.03.2021 a 

17.09.2021 . 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em 
vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE: 

GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 14 DE ABRIL DE 2021 . 

Este documento n&O contém rasuras nem emendas 

ld:OCC53F940EAOE3FB 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

-mLTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001·11 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2021 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS -PI 

SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE-SEUSA 

PARATODOS 

A Prefeitura Municipal de Altos, Estado do Piauí, toma pública a 

convocação para procedimentos pré-admissionais de candidatos aprovados

classificados, para cargos da Secretaria Municipal de Educação, abaixo 

relacionados, de acordo com resultado final, homologado e publicado no diário oficial 

dos municípios, edição 3754 - B, de 31 de Janeiro de 2019, conforme dispõe item 

10.6 do Edital 001/2018, para comparecerem à Coordenação de Recursos 

Humanos, na Sede da Prefeitura Municipal de Altos, situada na Praça Cônego 

Honório, nº 30, Bairro Centro, Altos-PI, no horário das 8:00 às 12:00, munidos dos 

documentos previstos no item 2.1 do Edital nº 001/2018 do Concurso Público da 

Prefeitura Municipal de Altos, no prezo de 05 (cinco) dias a contar da data desta 

publicação, portanto os seguintes documentos: Ensino Médio Completo, Carteira de 

Identidade, PIS/PASEP, CPF, Título de Eleitor. Comprovante de Residência, 

Comprovante da última votação, CTPS (Carteira de Trabalho), Número da Conta 

Bancária e Agência do Banco Bradesco, Comprovante de Quitação Militar (para 

sexo masculino). Certidão de Nascimento ou de Casamento, Certidão de 

Nascimento de Filho (se houver), filhos acima de 08 (oito) anos apresentar cópia de 

RG e CPF, Cartão de Vacina de Filhos menores de 06 (seis) anos de idade, 

Atestado de Aptidão Física e Mental (exame admissional), Declaração de que não 

mantém vínculo empregatício com empresa particular ou outras de direito público, 

"salvo os casos previstos em Lei", Declaração de bens Patrimoniais, Curriculum 

Vitae, Documento de Escolaridade Autenticado e 01 (uma) Foto 3x4 recente. 

Informar número do CPF dos genitores. O candidato deverá trazer originais e xerox 

autenticada em Cartório dos documentos acima solicitados. 

Reitera a convocação do cargo de Agente Comunitário de Saúde -

Quilombo, tendo em vista que os demais candidatos estão na condição de 

eliminados, conforme resultado final Edital 001/2018. 

Obs.: O candidato convocado deverá solicitar informações e agendar a 

entrega da documentação exigida através dos números: (86) 99983-4289 - Cátia 

Rodrigues (Setor Recursos Humanos) e (86) 99821-0431 - Catiane Silva (Setor 

Recursos Humanos). 

Candidato Convocado 
CARGO Nº 112-AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE • QUILOMBO 

Classificação 1 Candidato 1 Resultado 
2 1 FERNANDA GOMES CARNEIRO 1 CLASISIFICADO 

CARGO N" 125-AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 
Classificação 1 Candidato 1 Resultado 

4 1 WEIDER THIAGO SOUSA PAES 1 CLASISIFICADO 

Altos (PI), 14 de Abril de 2021. 

... 


